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                                                                    R  E P U  B  L  I  K  A    E    S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë 

                                            BASHKIA E TIRANËS 

 

Drejtuar:   Operatorin ekonomik “SHPRESA - AL” shpk  

 

Adresa:          Rruga “Urani Pano” pas qendrës “VEVE”, PALL. 11 katësh. 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT  
(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur” , “Rruga për tek Liqeni Çerkezës”. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-53546-12-14-2022. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rruga për tek Liqeni Çerkezës”.  

Fondi limit: 59,984,821.29 (pesëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e katër mijë e 

tetëqind e njëzetë e një pikë njëzetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës:  6 (gjashtë) muaj kalendarik. 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Nr.173, datë 19 Dhjetor 2022.  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “DON JURGE” shpk                                 NUIS K33005405Q 

 

       Vlera e ofertës: 0 (zero) lekë pa TVSH 

 

2. Operatori ekonomik “MELA.” shpk                                           NUIS K62320011G 

 

Vlera e ofertës: 37,783,177.40 (tridhjetë e shtatë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e tre mijë e 

njëqind e shtatëdhjetë e shtatë pikë dyzetë) lekë pa TVSH. 

 

3. Operatori ekonomik “SHPRESA - AL” shpk   NUIS K31321021N 

 

Vlera e ofertës: 39,950,353 (tridhjetë e nëntë milion e nëntëqind e pesëdhjetë mijë e treqind e 

pesëdhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

 

4. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “NDREGJONI” shpk & “NDERTIMI” shpk  

NUIS K31329048I & NUIS K11325002C 
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Vlera e ofertës: 40,978,511 (dyzetë milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e pesëqind e 

njëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

5. Operatori ekonomik  “L.T.E CONSTRUCTION” shpk  NUIS L78006801F 

 

Vlera e ofertës: 41,043,411 (dyzetë e një milion e dyzetë e tre mijë e katërqind e 

njëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

6. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “ARB & TRANS-2010” shpk & “INERTI” shpk  

NUIS L02325001T & NUIS J66926804L 

Vlera e ofertës: 41,395,526.85 (dyzetë e një milion e treqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e 

pesëqind e njëzetë e gjashtë pikë tetëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

7. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “BE - IS” SHPK & “ERGI” shpk  

NUIS K71412003A & NUIS K02727229P 

Vlera e ofertës: 44,677,897 (dyzetë e katër milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e 

tetëqind e nëntëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

8. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “K.TURJA” shpk & “INFINIT” shpk  

NUIS K81314014A & NUIS J74304623M 

Vlera e ofertës: 44,991,332.15 (dyzetë e katër milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e një mijë e 

treqind e tridhjetë e dy pikë pesëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

9. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “EUROKOS HOLDING SH.P.K DEGA NE 

SHQIPERI” & “DENIS-05” shpk  

NUIS K91727010A & NUIS K51518029B 

Vlera e ofertës: 45,058,338.80 (dyzetë e pesë milion e pesëdhjetë e tetë mijë e treqind e 

tridhjetë e tetë pikë tetëdhjetë) lekë pa TVSH 

 

10. Operatori ekonomik  “K A C D E D J A” shpk   NUIS K51712017A 

 

Vlera e ofertës: 45,414,604.47 (dyzetë e pesë milion e katërqind e katërmbëdhjetë mijë e 

gjashtëqind e katër pikë dyzetë e shtatë) lekë pa TVSH 

 

11. Operatori ekonomik  “BEQIRI” shpk    NUIS J98624801V 

 

Vlera e ofertës: 45,719,696.65 (dyzetë e pesë milion e shtatëqind e nëntëmbëdhjetë mijë e 

gjashtëqind e nëntëdhjetë e gjashtë pikë gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

12. Operatori ekonomik  “CURRI” shpk    NUIS J67902718S 

 

Vlera e ofertës: 47,946,667.38 (dyzetë e shtatë milion e nëntëqind e dyzetë e gjashtë mijë e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë pikë tridhjetë e tetë) lekë pa TVSH 

 

13. Operatori ekonomik  “LIQENI VII” sha    NUIS K01730502Ë 

 

Vlera e ofertës: 47,968,748 (dyzetë e shtatë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e 

shtatëqind e dyzetë e tetë) lekë pa TVSH. 
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14. Operatori ekonomik  “Shendelli” shpk    NUIS K07924803N 

 

Vlera e ofertës: 48,782,417 (dyzetë e tetë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e dy mijë e 

katërqind e shtatëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

15. Operatori ekonomik  “S I R E T A 2F” shpk   NUIS K51501008J 

 

Vlera e ofertës: 50,505,050 (pesëdhjetë milion e pesëqind e pesë mijë e pesëdhjetë) lekë pa 

TVSH 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm përkatësisht për arsyet e 

mëposhtme: 

 

1. Operatori ekonomik “DON JURGE” shpk                                   NUIS K33005405Q 

 

Operatori ekonomik “DON JURGE” shpk nuk ka paraqitur asnjë nga dokumentacioni i 

kërkuar cka bie në kundërshtim me kërkesat e Dokumenteve Standarte të Tenderit si dhe 

kërkesat ligjore-ekonomike-teknike të përcaktuara sipas Ligjit Nr. 162/2020 “Për Prokurimin 

Publik” dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285 datë 19.05.2021, “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”. 

 

2. Operatori ekonomik “MELA.” shpk                                           NUIS K62320011G 

 

Operatori ekonomik “MELA.”shpk, nuk ploteson piken 3, te Kritereve te Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë 

me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë 

në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do 

të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt........”  pasi nuk është 

paraqitur ne sisitemin elektronik te prokurimit, Deklarata mbi Drejtuesin Teknik te punimeve 

ne objekt. 

Operatori ekonomik “MELA.”shpk, nuk ploteson piken 8, te Kritereve te Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të ketë të 

punësuar staf teknik per kryerjen e punimeve, te vertetuar me kontratë punë te vlefshme, 

diplome leshuar nga autoritetet pergjegjese shteterore, dëshmi kualifikimi te sigurimit 

teknik........”  pasi nuk ka deklaruar ne formularin permbledhes te vetdeklarimit emrat e stafit 

teknik per kryerjen e punimeve, konkretisht 1 punonjes teknik ndertimi, 1 punonjes 

elektricist, 1 punonjes hidraulik, 2 Punonjes eskavatoriste , 2 Punonjes automakiniste, 2 

Punonjes buldozerist. 

Operatori ekonomik “MELA.”shpk, nuk ploteson piken 9 te Kritereve te Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet paraqesë me 

anë të një deklarate listën e personelit kryesor të nevojshëm për të zbatuar objektin dhe CV të 

shoqërisë........”  pasi nuk ka paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit deklaraten për 

listen e personelit kryesor te nevojshem per te zbatuar objektin. 

Operatori ekonomik “MELA.”shpk, nuk ploteson piken 12, gërma “d” te Kritereve te 

Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik ku percaktohet se: “Çertifikatën e menaxhimit të 

Sigurisë së Qarkullimit Rrugor ISO 39001-2012 (e vlefshme) e akredituar nga 

DPA........”  pasi Certifikata ISO 39001-2012 e paraqitur ne sisitemin elektronik te prokurimit 

eshte e paakredituar nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga 

Republika e Shqipërisë. 

Operatori ekonomik “MELA.”shpk, nuk ploteson piken 13, gërma “e” te Kritereve te 

Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet 
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teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit 

ekonomik........”  pasi është deklaruar ne Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit 

dokumentacionin e mjeteve (targa, nr. Shasise) per mjetet Eskavator me Goma, Fadrome me 

Goma, Autobitumatrice, Autobetoinere. 

Operatori ekonomik “MELA.”shpk, nuk ploteson piken 13, gërma “e” te Kritereve te 

Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet 

teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit 

ekonomik........”  pasi nuk ka deklaruar ne Formularin Permbledhes te Vetdeklarimit tonazhin 

e Kamioneve dhe kamioncinave. 

 

 

3. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “ARB & TRANS-2010” shpk & “INERTI” shpk  

NUIS L02325001T & NUIS J66926804L 

 

Bashkimi i operatorëve ekonomikë “ARB TRANS 2010” shpk & “INERTI” shpk nuk 

plotëson kriteret e përgjithshme të kualifikimit: “Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet 

Operatorëve Ekonomikë, ku caktohet përfaqësuesi, përqindja e pjesëmarrjes në bashkm, dhe 

elementët që merr përsipër të realizojë secili prej anëtarëve të bashkimit”, pasi nga konstatimi 

në sistemin e prokurimit elektronik rezulton se në marrëveshjen e bashkëpunimit nuk janë 

përcaktuar elementët që merr përsipër secili nga anëtarët e bashkimit cka bie në kundërshtim 

edhe me Nenin 88, të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik” 
 

4. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “K.TURJA” shpk & “INFINIT” shpk  

NUIS K81314014A & NUIS J74304623M 

 

Operatori ekonomik “K.TURJA” shpk nuk plotëson pikën 1 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën......”, 

pasi referuar përqindjes së pjesëmarrjes në kontratën e bashkëpunimit, vlera e kontratës së 

paraqitur si objekt i ngjashëm duhet të jetë 40,789,678 leke pa tvsh. Nga verifikimi në 

sistemin e prokurimit elektronik rezulton se vlera e kontratës së paraqitur është 10,374,261.6 

leke pa tvsh, pra më e vogël.  

Operatori ekonomik “K.TURJA” shpk nuk plotëson kriteret e përgjithshme të kualifikimit të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “...me paraqitjen e Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit të operatorit ekonomikt në ditën e hapjes së Ofertës, sipas Shtojces 8” pasi 

nga verifikimi i Formularit të vetëdeklarimit të paraqitur në sistemin e prokurimit elektronik 

rezulton se nuk është deklaruar i saktë informacioni në seksionin “Deklarata B”, pika 6, 

gërma “b”, konkretisht nuk është deklaruar që oferta është e paraqitur si bashkim operatorësh 

ekonomikë 

Operatori ekonomik “INFINIT” shpk nuk plotëson kriteret e përgjithshme të kualifikimit të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “...me paraqitjen e Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit të operatorit ekonomikt në ditën e hapjes së Ofertës, sipas Shtojces 8” pasi 

nga verifikimi i Formularit të vetëdeklarimit të paraqitur në sistemin e prokurimit elektronik 

rezulton se nuk është deklaruar i saktë informacioni në seksionin “Deklarata B”, pika 6, 

gërma “b”, konkretisht nuk është deklaruar që oferta është e paraqitur si bashkim operatorësh 

ekonomikë.  

 

5. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “EUROKOS HOLDING SH.P.K DEGA NE 

SHQIPERI” & “DENIS-05” shpk  

NUIS K91727010A & NUIS K51518029B 
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Operatori ekonomik “DENIS 05” shpk, nuk ploteson piken 13, gërma “e” te Kritereve te 

Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet 

teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit 

ekonomik........”  pasi nuk janë deklaruar targat per mjetet eskavator me goma dhe fadrome 

me goma. 

Operatori ekonomik “EUROKOS HOLDING SH.P.K DEGA NE SHQIPERI” nuk ploteson 

piken 13, gërma “e” te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik ku percaktohet 

se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në 

dispozicion operatorit ekonomik........”  pasi nuk është deklaruar targa per mjetin 

autobitumatrice. 
 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik “SHPRESA - 

AL” shpk, me adresë: Rruga “Urani Pano” pas qendrës “VEVE”, PALL. 11 katësh, se oferta 

e paraqitur me vlerë totale prej 39,950,353 (tridhjetë e nëntë milion e nëntëqind e pesëdhjetë 

mijë e treqind e pesëdhjetë e tre) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, me 

adresë: Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi. 

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej 40,978,511 (dyzetë milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e tetë 

mijë e pesëqind e njëmbëdhjetë) lekë pa TVSH, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO  X 
       

 


